cedente 3 |

Romanum

dere, et ut infra induolgere de benigni-
tate apostolica digonarcmur.

§- 2. Nos igiter diclos es ~ounentes
specialibus gratiis, et favoribus prosequi
volentes, supplicationibus eoram nomi-
ne Nobis humiliter porrectis inclinati;
attenta etiam relatione dilecti filit ma-
gistri Framcisci Carrara cougregatiouis
venerabiliom fratrom Nostrorum Szo-
ctz Romanz Ecclesiz cardinaliom con-
cilii Tridentini interpretum secretarii ,
fraternitati tuze per presentes cemmil-
limus, et mandamus,ul veris existe.tibus
narratis, et dommodo per eosdem ex-
ponentes provideatur memorat® paro-
chialj ecclesiz , et illivs fabrice , ad
supradictarmt unionem , et incorporatio-
nem respective, juxta petita, cum one~
ribus a te prefiniendis auctoritate No-
stra apostolica, pro tuo arbiirio, et
conscientia gratis devenias, alque pro-
cedas.

€. 3. Non obstantibus constitn-
tionibus , et ordinationibus apostolicis,
nec non dicte congregationis etiam ju-
ramento , confirmatione apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis .
et consuetudinibus ; privilegiis gquoque,
indultis , et [literis apostolicis superio-
ribos , et personis , sub quil nscumqne
tenoribus , et formis, et cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatorus, aliis-
que efficacioribus efficacissimis , ac in-
solitts clan:ulis, irritantibusque, el aliis
deeretis in genere vel in specie, ac aliis
in contrarium quomodolibet concessis,
approbatis , et ionovatis. Qumbas omuni-
bus, et singulis illornm tenores pree-
sentibus pro plene, et sofficienter ex-
pressis, ac insertis habeotes, ilhis alius
in suo robore permansuris , ad prazmis-
sorum effectum, hae vice dumtaxatr spe-
cialiler, et expresse derogamas , ceteris-
que coatrariis quibuscamgue. Datum Ro-
mea apud sanctam Mariam M.jorem suh
annulo piscatoris die prima julii anno
millesimno scptingentesimo ocinagesimo
poniificatus Nostri anno sexto.

Tenur ¢OLiges
sionis.

Deragatio con-
Lrariorum
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CCLXVI.
Mat. die .
5 julii v . .
i;to. Commissio episcopo Beneventano por-
Auna VI recta, ut constito de imminutione red-
dituum assignatorum aBenedicto XIIL
pro recitatione officii B. M. Virginis,
in ecclesia collegiata s. Spiritus com-
participationem canonicis concedat,
absentibus a choro causa infirmitatis,
Venerabili fratri episcopo Beneveutano
Pius PP. VI
Venerabilis frater salutem,
et apostolicam’ benedictionem.
Beredic. XIIT. g 1. Exponi nobis nuper fecerunt
gui fuit olim dileeti filii capitulum , et canonici istins
ecclesiz 5,5pi- lesj leei . i Spiritus ci
ries  wanagi. £CClesre  colleglatee sancti ospiriins ci-

cus , dotera
asiymavil ga-
rial pro re-

vitatis Benevearane , quod ex inshitutio-
ne prescripta a fel. mem. Benedicto

dopwone parvi pp. XIIL. praedecessore Nostro ex tempo-
Virginis in T€ 3 quo ipse, dom in minoribus erat

huic ecclesiz Beneventan® presidebat,
dictum capitulum inter horas canoni-
cas ofacinm quoque parvam beatx Ma-
riw virgiuis in choro recitare tenetur :
pro dote vero ejusdem pii operis me-
moratus Benedictus praedecessor sum-
mam dacatorumRegni novem millium,
et seplingentorum assigoavit, ad hoc ut
ex hujusmodi quantitatis fructihus, ac
redditibus , quisque ex cauouicis, et di-
goitatibhus  annua dupcata triginta sex
juotidian:ze distributionis titulo obtineret.

§. 2. Prediclis tamen quotidianis
distribationibus idem Benedictus pre-
decessor voluait, ut illt ractam frui, et
gaudere deberent, qui revera perso-
oaliter choro interfuissent semper,ac ge-
neraliter per modam regulze absentibus,
etiam male valetudinis causa, aut in-
firmis, vel alias legitime impeditis a
consecutione hujusmodi distributionum
exclusis; mandavitque ; ur omoes indi-
stincte subjecti essent puactaturis appli-
candis non quidem beneficio aliorum,
qui ioterfuissent , sed wmrario ecclesiz
priediciz , quam sane memorati Bene-
dicti predecessoris dispositionem , et
voluntatem , ea gqua par erat diligentia,
et fide dicti exponentes execution man~
dare vsque adhuc noa omiserunt.

§ 5. Cum autem , sicut eadem ex.
positio subjungebat , anaai redditns , ac
proventus pradicte quaclitatis docato-
ronm uovem millinm, et septingeato-
Tum ex variis emergeatibus de cunsis
adeo imminati siat, ut vix qoisqoe ex
cauouicis, ac diguitatibus predictis an-
uua scatsa triginta quotidiante distrir-
tiouls titulo obtineat : hine preedicl ex-

churo.

A ecompartici-
atioue distri-
Enliunum ar-
eendi sunt, qui
chioro nom jn-
tersint qnari;
€X Causa

Dimivutis an-
nuis redditi-
bus pastulant
Cinonigl eliam
anerum tedu-
clione;. .
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' ponentes dispositionem , ac leges ab eq-
fiem Benedicto preedecessore prascriptas
in ea fantum parte, qna cavelur, I
absentes etiam causa infirmitatis pun-
ctaturis subijciant , per Nos moderari,
ac absentes ex caunsa dumtaxat infirmi-
tatis hujosmodi distributionum partici-
pes fleri per Nos declarari summopere
desiderant : Nobis -propterea humiliter
sapplicari feceruut, ut sibi in premis-

sis opportune provilere , el ut infra in-
dulgere de benignitate apostolica digna-
remur.

§. 4. Nos igitur eosdem exponen-
tes specialibus favoribus, et gratiis pro-

Tenor cem-
missionig epi-
SCUPD porre-

cleul gratiam
mndulgeat ve.
rificala narra-
loerum existen-
Lia,

sequi volentes, et corum singulares per-
sonas a quibuasvis excommunicationis ,
snspensionis , et interdicti , aliisque ec-
clesiasticis sententiis , censuris , et pe-
nis a jure, vel ab homiae quavis ocea-
sione , vel cansa latis , si quibus quo-
modolibet innodate existant, ad effe-
ctum presentinm dumtaxat conseqneir-
dum , harum serie absolveates et abso-
lutas fere censentes , hujusmeodi suppli-
cationihbus iacliniti , audita relalione
dilecti filii Francisci Garrara congrega-
tionis venerabilium fratrum Nostrorum
S5.R.C. cardinalinm concilit Tridentiai
interpetrum  secretarii , ac comperto
alias per fel. me. Clemeuntem pp. XIIL
preedecessoremm Nostram  capitulo , ct
canouicis istius mctropolitauze ecclesi
Beaeveatanze simile indualtum per sous
literas in simili forma Brevis die v. {e-
broarii anai MODCOCLXVIIL expeditas
fuisse coucessum , fraternitati tuwe per
preaesentes committimus , et mandamus ,
ut veris existentibus narratis , lisdem
capitulo, et eanonicis istius ecclesiwm
collegiatze sancti Spiritus nuuc, et pro
tempore existentibus legitime impeditis
secandum dispositionem textas iu capi-
tolo = Cousuetudinern de clericis non re-
sidenlibus , et sacri concilii Tridentioi
predicti sess. xxiv. cap. xit, de re-
formatione, potestatesn percipiendi emo-
lumeatum officit Mariani anctoritate No-
stra apostolica gratis pro tuo arbitrio,
et couscientia concedas, et indulgeas,
§. 5. Decernentes has literas preg~ Clausnla su-
. . e - blaa, et decrs-
seates firmas, validas, et efficaces exic o Fitons,
stere, et fore, suosque pleaarios, et
integros effectus sortiri, et obtinere, ac
illis , ad quos spectat, et pro tempore
quandocumaque spectabit, in dmnibus

et per omaia plenissiine suffragari ;
sicque in premissis per quoscumygue ju—
dices ordinarios et deleg.itus etiam can-
sarnm  palatii apostolici anditores judi-
cari , et definiri debere, ac irritum , et

ladne , sl secus super his a quoquam,
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quavis anctoritate scienter , vel ignoran-
ter contigerit attentari,

§. 6. Non obstantibus memorati Be-
nedicti predecessoris dispositione, et vo~
luatate ; quam , quoad praemissa , suffi-
cienter , et expresse commutamus, at-
que derogamus, ac constitutionibus, et
ordinationibus apostolicis , ac dict= col-
legiatx ecclesiz etiam juramentoe . con-
firmatione apostolica , vel quavis firmi-
tate alia rohoratis statutis, et consue~
tudicibas ; privilegiis quoque , indultis,
et literis apostolicis in cootrarinm prz-
missorum quomodolibet concessis, con~
firmatis , et innovatis, Quibus omnibus,
et singalis illorum temores prasenti-
bus pro plene, et sufficieater expressis,
ac de verho ad verbum insertis haben-
tes, illis alias in suo robore permans
suris 3 ad priemissorum effectum  hac
vice dumtaxat specialiter, et expresse
derogamus , caterisque couatrarils qui-
buscumque. Datum Romz apud sanctam
Mariam majorem sub anoulo piscatoris
die v. julii MDGCLXXX. Pontificatus
Nostri anno sexto.

Derogatip cony
1 TTIOTWIRY

et die CCLXVIIL

8. julii
180

Anmy %1, Indultum, et dispensatio favore archi-

ducis Austriz, et concessio vocis acti-
v, et passivee in electione episcopi
Coloniensis.

Dilectissimo in Christo filio Nostro Ma-
ximiliano archiduci Anstrize.

Pies PP. VI
Dilectissime in Christo fili Noster
salutern , et apostolicam benedictionem

§- 1. Preeclam regiz celsitudinis
tuxe pietas, ac religio, etsiogualaris in
Nos, et apostolicam Sedem devotio ,
aliaque virtotum decora , quibus perso-
nam tuamn multipliciter insignivit Al-
tissimus , Nos indacunt ., ut apostolica
benignitate te libenter prosequamur,

§- 2. Volentes itaque te premis-
sorum meritornm tooram iotuita, et
ob plures , gravissimasque causas fidei
bono , et Ecclesize utilitali couvjunctas
specialibus gratiis , et favoribus prose-
qui, et a quibusvis excommunicationis,
suspensionis , e interdicii , aliisque ec-
clesiasticis senleutiis , censuris, et pe-

Laudas arcli»
ducis.

Tenor dispen~
aationis , el 1~
duli-

Ballarium Romanum

nis a jure , vel ab homine quavis oc~
casione , vel causa latis, si guibus quo-
modolibet inaodatus existis, ad effe-
ctum presentium tantam coaseque -
dum haram serie absolventes , et alh-
solutum fore censentes, supplicationi-
hus quoque tuo nomine Nohis saper
hoc homiliter porrectis inclinati, fe-
cum , ut si contingat venerabilem fra-
trem Maximilianom Fridericom archie-
piscopumn Coloniensem 8. R. L. prin-
cipem electorem, et ecclesiz Mona-
steriensts administralorem, admioisira-
tioni dictz ecclesizz Monasteriensis ce~
dere, aut alias quomodolibet de illius
persona ecclesiam hujusmedi vacure ,
tua dilectis filiis capitulo, e: czooui~
cis ejusdemn ecclesiz Monasteriensis ,
ad quos occurrente illius vacaiioae, ele-
ctio personz idone= ipsi ecclesiz in
episcopum per Romapum pootificemn
pro tempore existentem ad electionem
hujusmodi preeficiende joxta concordata
dudumr inter Sedem apostolicam , et
inclytam nationem Germanicam inita,
sive privilegia, et indulta apostolica ,
aut alias canonice spectat, licet in ®tate
legitima , nec in sacris ordiaibus con-
stitutns existas , nec canoonicatum , et
prebendam in dicta ecclesia Monaste-
riensi ohtineas , nec in capitnlo cathe-
dralis ecclesie hujusmodi vocem acti-
vam , et passivam habeas ; neque alias
debite juxta dispositionem sacrorum ca-
nonum , et constitutionum apostolica—-
rum , et statutorum , privilegiorom ,
wsuam, ordinationum , ac coasuetudi-
num ecclesiz hujusmodi qualiticatus
sis 5 et forsan in archiepiscopum Go-
lonieasem electus , et magor magistri
hospitalis B. M, Theutosicornm coa=
diator existas, nihilomioos in episco-
pum administratorem ecclesiz Mona-
steriensis hujusmodi eligi, ac etiam
memorato Maximiliano Friderice vi-
veante, dictzeque ecclesiz Monasleriensi,
nt prafertur, presidenti in illius coa-
djutorem cum futura successione in re-
gimine , et administratione ejusdem ,
ecclesiz Monasteriensis , de ipsius ar—
chiepiscopi consensu ; quem Nobis per
suas literas die secunda currentis men-
sis julii datas , junctis quoque assen-
sioni precibus , exhibuit, designari libe-
re, et licite, ac valide possis, et valeas in
omoibus , et per cmnia, perinde ac si
in legitima ad id =tate, sacrisquc or-
dinibus constitutus existeres, canoni-
catum , et prazbendam in cathedrali
ecclesia hujusmodi obtineres, vocern-
que activam , et passivam n memo-
rato capitulo haberes, nec non juxta
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illius statuta, nsus, consuetudines, or-
dinationes , privilegia, et indulta, sa-
crosque canoues, ordinationes , privile-
gia, et indalta , sacrosque canones, et
apostolicas couastitutiones hum:,modl,
ac alias debite qualificatus reperireris ,
et dictz metropolitanae ecclesim Colo-
niensis , et predicti hospitalis B. M.
Theatonicoram coadiutor non esses, au-
ctoritale apostolica tenore praesentium
de specialt dono gratie dispensamus,
tibigue concedimus, et indalgemus.

§. 3. Decernentes ipsas prasentes
literas firmas validas, et efficaces exi-
stere, suosque plenarios, etintegros ef-
fectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad
quos spectai , et pro tempore quan-
documque spectablt, in ommbus, et
per omnia plenissime suffragari, et ah
eis respective invielabiliter observari ;
sicque in premissis omnibus, et sin-
gulis, per quoscumque judices ordina-
rios , et delegatos, etiam causarom
palatii apostolici auditores, ac Sancte
Romane Ecclesiz cardinales , etiam de
latere legatos, etapostolice Sedis nun-
cios sublata eis , et eorum cuilibet qua-
vis zliter judicandi, et ijaterpretandi
facultate ;, et auctoritate judicari, et
defininn debere , ac irritum, et inane,
si secus super his a guoguam (uavis
auctoritate contigerit attentari,

§. 4. Non obstantibus preemissis, ac
constitutionibus,et ordinationibus aposto-
IFeis, nec non quatenus opus sit eccle-
siarum , et hospitalis hujusmodi etiam
juramento, confirmatione apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis, statutis,
et consuetudinibus ; priv:legus quoque

Clausnle salu-~
tarcs , el irri-
tanles

Derogalio con-
trarivrum,

indultis , et Iiteris apOSlollCla in contra-|

rinm premissorum quomodolibet con-
cessis , confirmatis, et innovatis: qui-
bus omnibus , ct singulis illorum teno-
res prasentibus pro plene, et sufficien-
ter expressis ; ac de verbo ad verbum
insertis habentes, 1llis alias in suo robo-
re permansiris ad premissorum effe-
ctum hac vice duomuaxat specialiter , et
expresse derogaimus, ceterisque con-
trariis guibuscumque. Datnm Romee
apud sanctam Mariam Majorem snly an-
nnlo piscatorisdie viii julii MDCCLXXX.,
pontiticatus Nostri anuo scxto.

215

CCLX[X' Dot die
19. julid
17180

suppressm monasterii s. andxam civitas  apao vi

tis Lucange, et applicatio ejus bonorum
pro engenda universitate studiorum in
civitate praedicta.

Venerabill fratri Martino
archiepiscopo Lucano

Pius PP, VI

Venerabilis frater salutem ,
et apostolicam benedictionem

§ 1. Divina disponente clementig Premminm
per quam reges regnant, et legum condi-
tores justa decernunt » in cminenti apo-
stolatus specula , et super gentes , et
regna , meritis Ilcet imparibus consti-
tutt , snavissimos atque uberes frucms,
quos viri literarum scientia praditi in
agro Dominico in dies prodocunt, ani-
mo revolventes, ac quam pro spi-
ritualinm , temporalinmgue rerum re-
gimine , ac directione in hac vita te-
nebris , et ambagibus plena utilis , ac
necessarins sit ipsarum literarnm usus
sedula meditatiose perpendentes, ipter
varias sollicitudines , quibus pro injun-
ctz Nobis desuper apestolica servitutis
olficio prospere , ac feliciter exequendo,
undique angimur, ad ea quo providen-
tiz Nostre intnitum convertendum es—
se probe intelligimus , per que in sin~-
gulis orbis partibus literarum studio va-
care cupientibus , facilis illarum capes-
sendarum occasio , et commoditas mi-
nistretur ; quod quidem ei libentius fa-
cimus , quo omnibns precibus id a No-
bis eontendatur , ctillaram , apud quos
auctoritatern Nostram ioterponimus, di-
gaitas, ac propria virtutum merita No-
bis fiduciam dant eorum spectatz in
hanc sanctam apostolicam Sedem  vo-
lantatis , fidei, et devotionis obtinendi
incrementan.

§« 2. Dodum sane, sicut accepimus, Eﬁ:f};" t:};g'ﬁ
in hac civitate Lwcana fuit erectum sa- bealo Frigdia-
ti¢ amplum templum heato Frigdiano " 4=
olim ejusdem civitutis episcopo dica-
tnm snfficienti clero, qui adoleret odo-
rem suavitatis Domino , instractam ,

uod ab undecimo usque saculo tum
ol piorum Christifidelium frequentiam,
tam ob sl cleri juxta illius =vi in-
stauratam ecclesiz disciplinam collegia-
liter viventis devotionem , ac exempla-
ritatem adeo celebre fuit , ut felicis re-
cordationis Alexander pp. II. predeces—
sor Noster postquam ab ecclesia Luca-
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na, eai presidebat, ad summi ponti-
ficatus apicem fuerat evectus, sub de-
fensione , ac protectione Sedis aposto-
licze illud suscepit , quod etiam cenfir-
mnari meruit a felicts recordationis pa-
scali II. pradecessori ijtidem Nostro ;
immo cum hojusce ecclesiz , ac Inser-
vientis cleri fama in dies augeretur fuit
ipsa a felicis recordationis Gelasio pp. IL
a Calixto pp. II. Honorio pp. Il Innocen-
tio pp. 1I. Ceelestino PP. II. Lucio pp. 1L
Eugenio pp. III. Adriano pp. IV. Alexan-
dro pp. Ill, predecessoribos Nostrisquam-
plurimis privilegiis domnata, ac fe[icis_ re-
cordationis Urbanus pp. VI. et Bonifa-
cius pp. IX. itidem preaedecgssores Nostrl
sanm priorem multis praerogativis,praze-
minentiis auxernnt, ac decorarant, prout
in omunibus apostolicis literis hisce de~
super expeditis uberins continetur.

§. 3, Yerum cuym temporis pro-
cessu antiqui cleri , ac canosicorum ini-
bi divino coltai deservientium nomeros
felicis recordationis Leoni pp. X. pre-
decessori Nostro minus aptus visus sit
diatins cjusdem ecclesiz , caram , regi-
men , ac admistrationem gerere , ad il-
lam canonicos regulares congregatignis
Lateranensis ordinis sancti Auguostinl ac-
cersivit, eidemque congregationti, et ordi-
ni hona omnia, fructus, redditus, ac
proventus jura , actiones , et privile-
gia, quie ad ecclesiam 5 et clerum pre-
dictum alias spectabant , uaivit, ac ia-
corporavit. Ut asutem in monasterio hu-
jusmodi , ac adnexa ecclesia sancti Frig-
diani perpetuis faturis temporibus diyi-
nos caltys , religtonis zelus, ac anima-
rum Christifidelinm salus incremen-
tum susciperent , voluil, statuitque, ot
viginti , et octo canounici congregationis,
et ordinls pradictorum , quornm de-
cem , et octo essent in sacro preshyte-
ratus ordine constitutl , decem vero cle-
rici in eodem monasterio continnam
residentiam facerent , die, noctngue in
ecclesia ejnsdem monasterio deservirent,
in quadragesimali , ac iempore adven-
tgs Domini popule ad hoc gonvenienti
per eosdem canonicos verbum Dei evan-
gelizaretnr, ac alia etiam onera edixit,
preut in memarati Leonis predecessoris
literis die xiil. ociobris MDXVIL sub

lnmbo datis uberius continetur,

§- 4 Hxc omnia ad Nostra usgue
ferme tempora canonici ordinis , et con-
gregationis predictoram summa reli-
glone , ac cum magna fidelinm utilitate
adimplevere, ac adimplere persisterent 4
nisi ex misera hujus seenlt conditione
cquod quidem non sine gravi cordis Nostri
IMErore ¢ -memorantus, delervescente
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Christianprum charitate, ac neglecta ju-
ventutis educatione, siculi ceterze omnes
religios= socieiates, haxc quoque congre-
gatio,et ordo adeo novis agricolis ad suffi-
ciendos iis, qui Jam laboribus defessi vi=
neam Bomini amplios excolere non pos-
sunt , laboret, ut triginta ab hinc an-
nis nollus nationalis Lucensis tirociniom
posuerit , unde et regulariom hojusmodi
Lucensinm numerns ad solos deodegim
sacerdctes prater duos , qui administra-
tione , ac cura ecclesjarum parochia-
linm fidelinm ejusdern monasterit, ac ec-
clesize sancti Frigdiani occupantur, reda~
ctus sit, ideogue impar omnino injunctis
oneribus sgtisfacere, hinc ne tum ecclesia
predicta, tum etiam doze aliz ecclesie
filiales,ac anima Christifidelinm illorum
curz concreditarum damnom , aunt detri-
nientum patiantur, impensis studiis con-
sulenduom est, Cum ilaque hzc videant,
hxcque intelligant dilecti filii nobiles
viri antiani , ac vexillifer reipublicae Lu-
can® , iisque pro eorum singulari erga
Deam pietate , "ac religione , ac erga
pradictam ecclesiam sanctiFrigdiani de-
votione aliquod constans remedinm per
Nos afferri cupientes , Nobis ouper ex-
pooi fecerunt, quod in civitate Luca-
na quingque collegiate ecclesiz preeter
cathedralem jamdiu erecte reperiuntar,
quamobrem ut hisce malis medator,
neque necessarium , neque proficuum
foret movam collegiatam 1o memorata
inooasterlo, ac ecclesia sancti Frigdia-
ni erigere ; e coutra vere , et religio-
ni, et reipublice utilins , quoties red-
ditas , fructos , et proventos omnes ad
dictum mocasterinm, ac eeclesiam spe-

ctantes , dempta prins ea debita quan-

titate , quee illius per antiquum splen-
dorem restaurandum , retinenendum-
que congrna videbitur , pie institu-
tioni, quam sepatus Lucensisin preae-
dicta sua civitate Eucensi ad erudien-
dam juventutem tum in theologicis,
ac civilibus , tum in philosophicis
scientiis » aliisque omnibus ariibus li-
beralibus erigere intendit, unirentur ,
ac incorporarentuy , prout uairi, ac in-
corpararj summopere desideraot, Nobis
propterea humiliter supplicari fecerunt,
ut in praemissis opportune providere , et
at infra induolgere de benignitate aposto-
lica dignaremur,

§+ 5. Nos igitur memoratas Leonis
praedecessoris literas pro pleae ac suf-
ficienter expressas , ef insertas hahen-
tes, ac quantum Nobis ex alto permit-
titur , cupientes omoia pradicta incom—~
moda ex adeo imminuta pradictorum
canenicorura regularinm numero , ut

Tenor sup.
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impares omnino sint, et divino cultui,
et Christifideliom animarum saluti pront
nsque adhuc laudabiliter gesserunt, ac a
memorato Leone prazdecessore foerat
dispositum , efficaciter incumbere ne-
gueant, invalescentia corrigereet praedi-
ciam ecciesiam sancti Frigdiani in suum
pristinam splendorem servare , ac at-
tendenies nihil magis christianz religio-
ui , ac rectae reipublice administrationi
conferre ;, quam si ad illins gnbernium
viri Literarum praediti suscipiantur, prae-

dictorum antianornm , et vexilliferi
Justis votis avnuere , ac specialibos
gratiis , et favoribus prosequi vo-

lentes , eornmque singulares personas
a quibusvis excommunicationis ,et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis censuris,
sententiis , et panis, quovis modo, et
quacamque de causa latis si quas for-
te incurrerint, hujus taotumn rei eratia
absalvenies, et absalutos fore censentes,
supplicationibus hujusmodi inclinati; fra-
ternitati tuze de cujus prudentia, integrita-
te, religione , ac in negociis gerendis de-
xteritate plurimum inDomino confidimus
per prasentes commillimus, ac man-
damus, ot In premissis antiquos prio-
ratulnl, ac canonicatus sancti Frigdiani,
ompem¢que dicti monaslerii regularita-
tem, ac conventualitatem anctoritate
Nostra apostolica supprimas, ac extin-
guas , ac suppressas , et extinctas esse
declares ; subinde vero eamndem eccle-
s in beneficiom cum cura animarum,
seu beneficium coratum auctoritate pra-
dicta erigas , et instituas, prout harum
serie erigimus , et instituimus,

§. 6. Parochi vero ejusdem eccle=-
sizz electionem, quatenus ea vacare con-
tigerit, inter tres ad curam animarum
joxta sacri ¢oncilii Tridentini disposita
examipatos , Nobis ; et Romanis pon-
tificibus successoribus Nostris pro tem-
pore existentibus a dilectis filiis sena-
tu reipublicze Lucensis praesentandos re-
serves; eidemque parocho pro iempore
gxisientl, quem sub defensione , ac pri=-
vilegio BSedis apostolice suscepimus,
eumque Nostrum, et Sedis apostolicwe no-
tarium cum omnibus privilegiis, in-
dultis , ac juribus, quibus alii potarii
de numero non participantium fraun-
tar , et gaudent, nuncupamus, et fa-
cimus , titulum prieris ecclesize sancti
Frigdiani anctoritate predicta dones,
ac concedas, ut insuper eidem priori
dno vice curati, sen cappellzni per eum
eligendi , ac amovibiles ad nutum in
animarum ejus cura creditarum guber-
nio adsistere dcheant, utque per ipsum
sacrista , gui cultum , ac interim ec-
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clesize praedicte cnrare tencantur, ac
octo saltem cappellani’, qui eidem ec-
clesize inserviant, ac missam , aliisque
oneribus satisfaciant, gui tamien omnes
tum sacrista, tum cappellani predicti
sint admovibiles , ad nutum eligantur,
constituas , atque decernas.

§. 7. Quoniam autem scriptum est
non alligabis os bovi trituranti, ac mer-
cenatrius dignus est merccde sua , pro-
pterea eidem fraterniati tuee harum se=
rie injungimus, ut congruam memo-
rato priori saltem in annua scuta ter-
centa monete Romanz, duohus vero
vice-curatis , sen cappellanis predictis
cuilibet illorum in annpa scuta quin-
quagena cjusdemn monet , ac sacristae
annuam pensionen in scuta triginta di-
cte monete eisdem in qucmlibet men-
sem pro rata portione, et ab omni
onere excmpta , et libera solvenda ia-
xari cures, et studeas; aliis vero octo
saltem cappellanis manuales cappella-
nias , vulgo uffizisture annui redditos
scutorum  quinquagenorum , qua eis
pariter in quemlibet mensem pro rata
portione , ac ab omui onere exempta
erunt persolvenda, ea tamen lege , ut
quotidie sacrosanctum missz sacriticinm
in satisfactionem, ac adimplementurn
missarum , aliorumque ownerurn dictee
ecclesiz sancti Frigdiani adnexornm ce-
lebrare teneautor , constitnas, ac¢ assi-
gnes.

§. 8. Considerantes porro guod di-
leoti filii Franciscus di Poggio, Domi-
nicus Fativelli, Benedictus Orsucer,
Vincentius Nieri, Joseph Bartholomei,
Angelas Sergiusti, Bernardus Vecoli,
Hieronymus Minsitoli , ¥ictorius Com-
pagni , Aloisius Gambarini , Alexander
Gambarini, Joseph Baroni , Fridericns
Compagni, ac Nicolans Nieri preshy—
teri canonici regulares congregationis ,
et ordinis predictorum expresse pro-
fessi, nec non dileci filii Gamillus Co-
selti , Petrus Onesti, et Joannes Bapti-
sta Mariani laiei ejusdem congregatiow
nis, et ordinis expresse pariter professi,
gqui nunc, aut in preedicto monasterio
soncti Frigdiani eommorantur , aut for-
san in alils monasteriis ordinis , et eon-
gregationis praedicte degunt, cum onines
nationales Luceuses sint , aimis durum
esset , eos cogi in alia suwe Ccongrega-
tionis, et ordinis monasteria vagare cum
eis per alias Nostras literas in simili
forma Brevis singulis illorum contem-
poranee expeditas, ut ad statom pre-
shyteri scularis, ac respective ad statum
scularem quisque illorum pertransire
possit , et valeat, imperti:i simus , hing,
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ut charitas , qua eos paterne prosequi-
paur , in eis vacua non sit, tibi denmo
committimus , ut in premissis me-
moratum Franciscam di Poggio, qui
nunc¢ monasterii , ac ecclesiz predi-
ctorum prior existit, cum illius inte-
ritas , religionis zelus , ac doctrina No-

Bullariom

bis undique perspecta sit, pro hac pri-
ma vice In actualem priorem dictz cc~

Aliis  eonsuli-
tur perseve-
raniibus in or-
dine, et traus-
ferendis in
alioc monasle-
rio ejn sdem
cougregationis

clesize sancti Frigdiani coufirmes, ac
etiam celera munera preedicta, iis in-
ter rmemoratos canonicos regnlares post-
quam ad statum presbyteri szcularis
erunt trausacti , qui dommodo ad ea
capaces , a¢ habiles sint, ea expectent,
concedas , illagque in eorum personas
respective perpetna futura fore declares.
Cuilibet porro sacerdoti annuam pen-
slonem non minorem scitorum seplua-
genorum monetze Roman® , cuilibet
vero laico annuam pensionem scutorum
guinguagenorum ejusdern monetz eis
in singulos menses pro rata portione
solvendam assignes, ac constilnas , 1ta
tamen , ut eamdem pensionem fivore
emnium, et precipue illorum , qui ob
munera eis commissa in religione lau-
dabiliter gesta, illius gradus, ac digni-
tates obtinuerunt, in majorem sum-
mam constituere , eam vero pro priore
ecclesiz sancti Frigdiani, cul jam as-
signata &st annoa congrua scuforuiil
tercentorum , ac pro parochis ecclesia-
rum filialium , quibus pariter assignata
erit , ut infra annua congrua scutorum
centum viginti pre tue arbitrio, coo-
scientia , ae pruodentia imminuere pos=
sls , ac valeas. Quoniam antem nonnulli
inter memoratos sacerdotes ; ac laicos
sant , quibus alias in vim literarum apo-
stolicarum in simili forma Brevis a fe-
licis recordationis Clemente pp. XIV.
preedecessoreNostro die xxvii. novembris
MDGCLXX. expeditarum, per quas ipse
nosocomio Misericordiz civitatis Luca-
ne monasteriam Frisonarize ejusdem
congregationis , ¢t ordinis in agro Lu-
cano existeati una cum adnexa eccle-
sia, ac bonis omnibus im perpetuam
emphitensim concessit , annua pensio
fuerat assignata, ut ronnisi illios sup-
plementum , adeout eis unica sit pen-
510, modo tamen, et forma, ac facul-
tatibus superius expressis petere possint,
decernimus,

§- 9. Si vero unus, aut alter eo-
ram , vel preshyreris , vel laicus su
congregationis,et ordinis amnore incensus
in els perseverare voluerit , quod tamen
intra menses erit deliberandum , quod
eadem pensio dumtaxat scutorum se-
ptuagenorum pro sacerdotibus , quin-

Romanum

| quagenorum vero pro laicis eis re-

spective monasteriis , ad gue soorum
praesulum jussu ipsi fuerint traducti,
sit solvenda, auctoritate , et tenore prae-
dictis , pariter constituimus , ac decla-
ramus.

§. 10. Praterea cum toties me-
moratz ecclesiz sancti Frigdiani duz
aliaz ecclesize parochiales , altera nem-
pe sub invocatione sanchissimi Salvato-
ris , altera vero sancti Leonardi filia-
les, ac adnexse existant, ac ad eas
quoque Nostrie providentiz intuitnm
convertere teneamur, eidem fraterni-
tati tuz mandamus ; quod eas ab ea-
dem ecclesia saocti Frigdiani ancto~
ritate przdicta dividas , dismembres, ac
separes , easque omnino divisas , dis-
membratas , ac separatas esse statotas,
ac declares ; illarum congruam in an-
nuam summam scutorum ceatam  vi-
ginti , modo, et forma de illis pensio-
nibus expresse , constitutas, ac assigaes ;
ita tamen , 11t auopum  cdanonem  scu-
torurm viginti a prazdicto nosocomio
Misericordiz civitatis Lucanz juxta alias
literas in simili forma Brevis a felicis re-
cordationis Clemente pp. X1V, predeces-
sore Nostro die v februarii MDCCLXXI.
expeditas priori Frisonari® pro tempore
existenti solvendum in congruam pa-
rochi sanctissimi Salvatoris , cui fitu-~
[um prioris Frisonarize reservamus , at-
tribuas.

§. 11, Ecclesiarum vero parochia-
licmm hujusmodi quoties utragque , vel
altera illarum vacarc contigerit, colla-
tionem, aut ad Nos , ac ad Sedem apo-
licam , aut ad archiepiscopum Lucen-
sem pro tempore existentem cumt con-
sueta mensium alternativa , ac juxta
Nostras cancellariee apostolicee regulas
spectare decernas , atque declares ; pro
hac tamen prima vice dilectos filios
Viocentium WNieri actvalem parechum
ecclesize sanctissimi Salvatoris, ac Aa-
gelum Sergiusti parochom ecclesie san-
cti Leonardi, quoniam recte, accem
Chrisiifidelinm animarum eorum cur®
in via Domini progressu ecclesias pa-
rochiales pradictas administrant , in
priorem , ac respective parochum di-
ctarum ecclesiarum confirmes.

§ 12. Et quum Nobis quam ma-
xime cordi sit , ut hzc omaia sic di-
sposita religiose exequantur,ac ut omunes
annuz pensiones pradicte , vel tem-
porales, ac vitalitze , vel perpetua, ac
summe pro missarum , alilsque one=
ribus debitee absque ulla exemptione
solvantur , immo, ut aliquam ctiam

anngam summam pro manutentione,
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tum praedictze ecclesie , tum sacrze sup- £

pellectilis , quatenus alias provisum non
sit pro tuo arbitric constituas ; pro-
pterea tibi injungimns, ut eas omnes
veluli perpetuos canones , uut ternpo-
rales in quolibet mense pro rata por-
ticne solvendos super fructibus, pro-

ventibns , ac redditibus , nec non ho-
nis emnibus mebilibus 4 et immo-
bilibns , alias ad dictam ecclesiam ,

ac monasterium , ut preefertur , sup-
pressum spectantibos , auctoritate prie-
dicta i1udicas, ac imponas ; ut insnper
aptari , a¢ sufficientem portionem mo-
nasterii predicti in habitationem, tum
prioris ecclesiz sancti Frigdiani pro
tempore existentis , tum duorum vice-
parochorum , et adsistentinm constitui,
et concedi.

€. 13. Omnes vero sacras suppel-
lectiles , nedum nunc ad eamdem ec-
clesiam sancti Frigdiani spectantes, sed
etiam illas ; qu® ad usum altaris quo-
modocumque sunt destinatze eidem ec-
clesiz tradi, ac consignari cures, ac
stndeas ; ceeteravero omnia 5 etsingu-
la bona, salyis tamen oneribus quin-
deuniorum , quibus ea sunt subjecta ,
quz dumtaxat erunt imminuenda, ha-
bita ratione provisionum, que a No-
stra dataria apostolica in posterum , ut
prefertur , fient, ac salvis itidem favo-
re cujuslibet exreligiosis praedictis omni-
bus mobilibus, qua veluti extanbia in
cujuslibet llorum respective cubiculo,
vel ad illam perlinere non stet, vel
etiam ei ad usum fuerant concessda ,
dummodo tamen , non siut, neque ea,
quez ad officium , ac munus, quo acta
funguntur , pertinent, neque siut libri
ad communem bibliothecam , neque
chartz , scripture, aut manuscripta ad
famtliarem monasterii administrationem
quomodocumque spectantia , immobi-
lia , ac mobilia, semoventia , demos,
predia , canones , prastationes, actio-
nes, jura quelibet quecuinque nomi-
ne vocata, et sub guocumque genere
comprehensa ad monasterium, ac ec-~
clesiam pradictam alias quomodocum-
que spectantia, aut pertiveatia,aut quz
in futurum quomodolibet spectare , ac
pertinere poterant , piwe institutioni ad
promovenda stndia theologie, philo-
sophiz , ac juris civilis , et canonici ,
aliarumque liberalinm artinm, a me=
morato senatu reipublicee Lucane eri-
gendi# , unias , ac incorpores , et unita,
ac incorporata esse decernes, atque de-
clares. '

§. 14. Quoniam autem huyjnsmeodi
pia institutio nondum erecta reperitur,

EBull Rom . Tom. F1.

319

propterea eidem fraternitati tuze injun-
gimus , ut ioterim confecto rerum
omnojum diligenti inventario , ecclesia—
sticam personam tibi bevevisam in il-
l[arum admiaistratorem , ac custodem
eligas , qui omnem pecusiam , vel exi-
stentem, vel quee ex rerum venditione,
quee servando servari pon possunt, erit
ratrahenda , in publicas mensas depo-
nant , quigue facta illoram deputatione,
gui juxta leges, ac iethodum , quam
senatns predictus eis preescripserit
dictam piam institutionem representa-
bunt, eos in veram , realem , ac aclua-
lem possessionem, seu quasi bonorum
omnium mohilinm , ac immeobilium,
et semovenliluin, jorinm , &C actionum
alias , ut prefertur, ad memoratum mo-
nasterium, ac ecclesiam sancti Frigdiani
spectantiuim ponat , et immittat, guin
ipse ulterius illornm administrationi se
ingerere debeat. Hanc porro piam in-
stitutionem , quz illud unum speetat,
ut nempe ex instituta in liberalibus
artibus juventate , et ecclesiz , et statui
docti, ac literati clerici, ac cives sup-
peditentur , ex duobus, aut pluribus
ecclesiasticis ab archiepiscopo Lucano
pro tempore existenti eligendis; ac ex
tot nobilibus, seu patritiis a senatu
predicto eligendis, ac etiam ab alio
eeclesiastico , qui moribus , ac doctrina
sit spectabilis , quique primus erit uter
pares , ab eodem senatu eligendc com-
poni auctoritate, ac tenore predictis
statnimus, et decernimus.

§. 15, Decernentes easdem praesen— |

tes [iteras , et in els contenta quzcum-
que eliam ex eo, quod aliqui in pre-
missis interesse habentes , sex ha-
Dere yuomobulibet praztendentes vo-
cati, citati, et auditi non fuerint con-
sensumnrue presliterint , nec causx ,
propter quas ewedem prxsenles ema-
narunt sufficienter adductee , verificate,
et justificatwe fuerint , nullo nmguam
tempore de subreptionis , vel obreptio-
ais, ant nullitatis vitio , seu intentionis
Nostrz , ant alio quocumque, etiam
quamtamyis magno, inexcogitato, et
substantiali defectu notari, impugnari,
infringi , retractari, in controversiam
vocari » ad terminos juris reduci , aut
adversus illas quodcumque juris, facti,
vel gratiz remediom impetrari , aut
etiam impetrato, quempiam in judi-
cio, seu extra illad uti, sea se jovare
ullo modo posset, sed semper , et per-
petuo firmas , validas , et efficaces exi-
stere , et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sorfiri, et obtinere ,
ac illis ad quos spect:cilt, et pro tem-
2
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pore quandocumdque spectabit plenissi-
me suffragari, et ab eis inviolabiliter
observari ; sicque in przmissis omni-
bus, et singulis per quoscumque judi-
ces ordinarios , et delegatos etlam cau-
sarum palatii apostolici auditores , et
ejusdern Sanctz Romanz Ecclesiz car-
dinales etiam de latere legatos , et san-
ctz Sedis nuncios , sublata eis, et eo-
rum cuilibet quavis alifer judicandi, et
interpretandi facultate , et auctoritate
judicari, et definirl debere ; ac irritum,
et inane si secus super his a guogquam
quavis anctoritate scienter, vel ignoran—=
fer contigerit attentari.

§. 16. Non obhstantibus premissis,
ac Nostris , et cancellarize apostolica
regulis de unionibus, seu applicatio-
nibus committendis ad partes , vocatis,
quorum Interest , et de exprimendo
vero valore bonorum ecclesiasticorum
uniendorum , sea applicandorum, et al-
tery regula de jure quasito non tollendo,
ac Lateranensis concilii novissime ce~
Iebrati , uniones , sen applicationes per-
petuas, nonnisi in casibus a jure per-
missis , fierl prohibentis, nec non qua-
tenus opus sit, memoratis Leonis pp. X.
praedecessoris literis , aliisque, et In uni-
versalibus , provincialibusque, et synoda-
Iibus conciliis editis generalibus, vel spe-
cialibus coastitationibus , nec non or-
dinis, congregationis, et monasterii pree-
dictorum etiam juramento , coufirma-
tione apostolica, vel quavis firmitate
aiia roboratis statutis , et consuetudi-
nibus ; privilegiis quoque indultis, et
Literis apostolicis in contrarium premis-
sorum. quornodolibet concessis , confir-
matis , et innovatis. Quibus omnibus,
et singnlis etiamsi de illis, eorumque
totis tenoribus, specializ, specifica, ex-
pressa , et individua, ac de verbo , ad
verbum , non autem per clausulas ge-
nerales idem importantes mentio , seu
quzvis alia expressio habenda , aut alia
exquisita forma ad hoc servanda fo-
ret, illorum tenores, ac¢ si de verbo ad
verbum nibil peaitus omisso, et for-
ma in illis tradita observata exprime-
rentur , et insererentur , praesentibus
pro pleae , et sufficienter expressis, ac
insertis habentes, illis alias in suo ro-
hore permansuris ad premissorum  ef-
fectum , hac vice dumtaxat, speciali-
ter, et expresse derogamus, ceweteris-
(ue contrariis quibuscmque. Datum
Hom:z apud sanctarn Mariam Majorem
sub annuole piscatoris die decima nona
julii millesimo septingentesimo octua-
gesimo pontificatus Nostri anno sexto.

Romaniim
CCLXX.

Confirmatur venditio , et respectiva
emptio ecclesize , et monasterii san-
cti Viti, et Modesti de urbe etc,

Pins PP. VI

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Smrﬁa , ac sollicitudines ,
quae 2 dilectis filiis fratribus ordinis
Conceptionis beatee Mariz virginis im-
macualatz Mariani nuncupatis in Polo=
pla pro asimarusm Christifideliom sa-
lute , ac pro divini culius augumento
jugiter impenduntur , Nos adducant,
ut eis liberaliter concedamus , et gquaz
ad illorum femporalem commoditatem,
spectare , et que ad uberiores fructus
juxta regularis sai instituti disciplinam
in hac prasertim alma Nosira urbe ma-
gis magisque przferendos viam aperire
dignoscuntur, prout in Domino salu-
briter expedire conspicimus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper
fecit dilectus filius Candidas Spourai
frater ordinis preedicti expresse profes-
sus , ac ejusdem. ordinis procarator ge-
neralis , quod cum alias per Nostras li-
teras in simili forma Brevis die xxv.
februarii auni MDCCLXXIX. expeditas,
dilectis itidem, filiis monachis ordinis
Cisterciensis provinciz Romaox mona-
sterium sanctoram Viti, et Modesti in
hac alma urbe Nostra existens venden-
di , et alienandi, ac adnexam eccle-
siam diaconiam sanctorum pariter Vi-
ti, et Modesti in alios transferendi fa-
cultatem concesserimus , ac impertiti
simus ; hioc ipse nomine , ac de rnan-
dato prapositi geaeralis, aliorumaque
superiorum dicti ordinis monasterium
praedictum cum omnibus illis adnexis
emit, illinsque adnexam ecclesiamn san-
ctornmn Viti , et Modesti, sibi, ac suo
ordini cum omnibus juribns, gratiis,
et indullis , ac przeminentiis illi alias
competentibus concedi obtinait, ad ef-
fectum aperiendi in eo conventum , seu
colleginm pro religiosis ordinis pradi-
cti, ac in eadem ecclesia ea omnia
exercendi , que ad illorum jostitutum
pertinent, prout in istrumento hisce
desuper per acta notarii Michaelis Au-
gustini Clementi confecto uberius con-
tinetar, Cum autem sicut eadem expo-
sitio subjungebat memoratas Candidus
nomine etiam dicti praepositi generalis,
aliorumque ejusdem ordinis saperiorum,
ut contractus emptionis, et venditio-
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nis hujusmodi , ac memorata praedi-
cte ecclesize sanctorum Viti, et Mo~
desti concessie firmius subsistant, et
serventur exactius aposfolice confirma-
tionis Nostre palrocioio communiri
summopere desiderent, Nobis propte~
rea humiliter supplicari fecerunt, ut
sibi in premissis opportune providere ,
el ut iofra indulgere de Dbenignitate
apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitar ipsum exponens
tem , ac omnes miemoratos fratres or-
dinis predicti specialibus gratiis , et

favoribus prosequi volentes , et eorum ||

singulares personas a quibusvis excom-
muaicationis , suspensionis, eb interdi~
cti , aliisque ecclesiasticis sententils ,
censuris , et pwnis quovis modae 4 et
quacumque de causa latis, si quas forte
incurrerint , hujus tantum rei gratia
absolventes, et absolutos fore censen-
ies , hujusmodi supplicationibus incli-
nati ; memoratum dictl monasterii cum
omnibus illis adnexis emptionis , et
venditionis contractimm , nec non dictam
concessionem ecclesize sanctornm Viti,
et Modesti eum omnibus , et singnlis
juribus , privilegiis , ac praeminentiis ,
alias ad illam spectantibus a memoratis
monachis ordinis Gisterciensis provin-
cizz Romang prout in instrumento hisce
desuper confecto , ut prefertur factum,
et respective factam , auctoritate No-
sira apostolica tenore prasentium ap-
yrobamus , et confirmamus , illisque
inviolahilis apostolicee firmitatis robuar
adiicimuos 5 omuaesque , et singulos ju-
ris 4 et factl defectus , si qui desuper
guomodolibet intervenerint , dicta au-
ctoritate supplemus , et sanamus, ita
ut monasterium pradictum , ac eccle-
sia sanctornm Viti , et Modesti eidem
monasterio adnexa omnibus, et singulis
gratiis , et indaltis , quibus aliz domus,
sen conventns , et ecclesiz fratrnm or—
dinis pradicti utantar , frountur, et
gaudent , ac uti, frui, et gaudere pos-
sunt, et poterunt quomodolibet in. fu-
turum pari modo s salvis tamen sem-
per juribus , ac prmeminentiis cardi-
nali diacono ejusdem ecclesiz tituli pro
tempore existenti debitis , utantur ,
fruantur, et gandeant , ac in eadem
ecclesia religiosi predicti omnia divina
ministeria peragere, que ad majorem
Christifidelinm utilitatern, ac divini cul-
tus incrementym juxta memorat] or-
dipis regulas , ac justitutum spectabunt,
libere , ac licite possint , et valeant au-
ctoritate , et tenore pradictis concedi-
mus, ef indulgemus.

Sextus
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§. 4. Decernentcs has prasenics 1j-

teras semper firmas, validas, et cffi— blata.et decre
Luun irilaps,

caces existere, et fore, suasquc ple-
narios , et imtegros effectus sortiri, ct
obtinere , ac illis, ad quos spectat, ct pro
tempore quandocumaque spectabii in
omnihus , et per omnia plenissime snf-
fragari ; sicque in pramissis per quos-
cumque judices ordinarios , et delega-
tos etiam causarum palatii apostolici
auditores judicari ., 2t definiri debcere ;
ac irritum , et inane sisecus super his
a quoguam quavis anctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari,

§- 5. Non obstantibus guatenus opus Derogatis eon-
sit Pauli II, , et aliorum Romanorum '@rorum

poatificum pradecessorum Nostrorum
de rebus ecclesiasticis non alienandis
constitutionibus , aliisque ordinationibus
apostolicis , nec non quatenus opus sity
ordinum predictorum etiam juramen-
to , confirmationc apostolica , vel qua-
vis firmitate alia roboratis statutis, et
consuetudinibuos ; privilegiis quogne in-
dultis , et literis apostolicts superioribus,
el personis , sub guikuscumque tenori-
bus, et formis, ac cuma quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis , aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis , ac insolitis
clausulis, irritantibusque , et aliis decre=
tis in genere , vel in specie, ac aliis in
contrarium quomodolibet concessis , ap-
probatis , et innovatis. Quibus emnibus ,
et singulis illornm tenores preseatibus
pro pleae , et sufficienter expressis, ac
de verbo ad verbum insertis habentcs,
illis alias in suo rohore permaocsuris , ad
preemissorum effectum , hac vice dum-—
taxai , specialiter , et expresse deroga-
mus , ceeterisque contrariis quibuscum-
que. Datum Koma apud sanctam Ma-
riam Majorem suly annulo piscatoris die
quarta aungusti millesimo septingentesi-
mo octuagesimo pontificatus Nostri anng
sexto.
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Restauratur colleginm in civitate Carpen-
ctorateasi erectum , ac illi certze pre-
seribuntur leges , quibus in posterum
erit administrandum.

Pins PP. VL

Ad perpetuam rei memoriam.

R P [Etem:e sapientize consilio
ad Eeclesize catholice per universum
terrarum orbem diffus= regimini, nullo
licet meritoram Nostrorum suffragio ,
evecti , excitandis , promovendisque sa-
crarum , eisque zocillantiom boparum
literarum stidiis , per que depulsa igno-
rantiz caligine , mentes veritatis luce il-
lustrantar , et non minus catholice fi-
dei, divinique caltus propagationi , et
incremento , quod justitiz administra-
tioni , aliisque in publicam commedis,
privatoramque utilitatibus consulitar ,
ubique lococum , et praesertim in Civi-
tatibus Nostro , et Sedis apostoiice do-
minio in temporalibus subditis,, quan-
tum Nobis ex alte conceditur , pastoralis
Nostri muneris sollicitudinem perpensa
charitate adhibemus , sicut omnibus ma-
turze considerationis trutina propensis ,
ad omunipotentis Dei gloriam , et bojus
sancte Sedis dignitatern , et eorumdem
Nostrorum , et ejusdem Sedis in tempo-
ralibua subditoram decorem , commo-
dom , et atilitatem salubriter in Domi-
no cxpedire arbitramur.

§- 2. Siquidem sicot accepimns ,
jamdudum scilicet ab an. usque MDCVII
in civitate Nostra Carpenctoratense, ut
juventus ad rngennas artes , atque scien-
tias addiscendas , ac excolendas arden-
tiori studio incitaretur collegium studio-
rom foit erectum , cujus regimen , ac
cura juxta leges , et pacta ioter tunc exi-
stentes scutifernm , et cousules ejusdem
civitatis ex una, et aliquot tunc vigeu-
tis societatis Jesu professores legitima fa-
cultate munitos ,. aaouente etiam per
suum vicarium in spiritualibus genera-
lem tunc pariter existentem episcopo Car-
peuctoratense inita, ejusdem nnuc ex-
tincte societatis Jesu alumnis fuit con-
credita, ac etiam ad hoc apta habita-
tione , ecclesia, et hibliotheca fueruat
lastracli, subministrata iis insuper suni-
ma mille, ¢t octingentorum aureorum
monele Fraucie, sive qunque mille ,,
et gnadriugentorum frascornm monetze
tunc currentis , sonpellectilein compa-
raadant communitas , ac cives Carpen-

Romanom

ctoratenses sese pactione obligarunt prze-
standi eidem collegio quotannis ex im-
positione farinararmn jamdin constituta,
ne¢ noo super omaibus aliis guibuscum-
que bonis , redditibus, et emsiument.is
ad eamdem communitatem spectanli~
bus summam mille aureornm , sive ter
mille francorum dict® monet® initio
cujuslibet trimestris zquis solutionibus
rependendam , nisi forte In posterum
aliquod beneficium , aut reddius, vel
quavis alia bona ex industria, et li-
bare ejusdem communitatis , et aliorum
civinm ipsi collegio procurarentur , vel
unirentur , tane (quippe expresse cantum
est, ut tantum ex predicla summa
mille aurcorum detraheretur quanium
ex obventis bonis collegium lecupletari
compertum essel.

§. 3. Pactis , et conventioaibus utri-
que religiose paruerunt; comminjtas
quippe conveatam praestatiouem solvere
non destitit, ac schole confluenti ju-
veatuti patuere etiam postquam ejusdern
societatis alumaoi ab ea provincia evase-
runt, Immo inter primas sibi coucre—
ditee administrationis curas venerabilis
frater Joseph episcopus Carpeuctora-
tensis ratus est primum per suum vi-
carium in spiritualibus generalem , de-
inde etiam coram enixe studere , ut cir—
ca scholas, quod probati moris erat,
cumuolate impleretar ; hocque animo
consilinm ex tribus civitatis consnlibus,
et ex collegii praeside, principali deno-
minate compertum fuit ipstitutom , ot
collegii pradicti regimini consuleret.

§. 4 VYerum cum experientia com-
pertum sit juxta preseatem collegii sta-
tum illius cultum majorem censu esse ,
quoniam prater premissam communi-
tatis, et clvium as:ignationem , aoom
valoris librarnm gquatuor mille pro ere-
ctione cathedre philesophie a gqaou=
dam cognominato de Insula, et alte-
ram legaivm io simili sumnia libra-
rum quatnor mille in variis fundis con-
sistentibus a quondamJosephoForneri va-
riis temporibus respective relicta, qua-
ram pars in summa librarom -excen—
tarn circiter cum fueril alienata absque
judiciali controversia , denuo acquiri ne-
quibit ; annuum quoque proventum [i-
braram quadraginta pro emptione libro-
rum in professorum usumn ab eodem Jo-
seplio assiguatum ; a¢c demum quoddam
fundum in loco de Montenx valoris cir-
citer librarum mille, quo idem colle-
ginm gaudet, de celero nulla alia bo-
na, sea redditus , ac proventus illi
saat; ac ut communitas , ac cives in-
tegram proedictie annue coustitulie pre-
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stationis solutionem usque adhuc repen-
dere non obnuerunt,
Feectio colle- §. 6. Cum autem de hisce omni-
s wuctorinte huzs fidelem 5 ac plenam exceperimus
gfj;fd'f““"' relationem a dilecto filio Nostro Lazaro
' Opitio tituli sancti Petri ad Vincula San-
ctze Romanze Ecclesize presbytero car-
dinali Pallavicini nuncupato statuos No-
stria secretis , et venerabiliumn fratrom
Nostroruni ejusdem Sanctz Romanze Ee-
clesiz cardinalinm suaper Avenionensi
congregatione deputatorum prefecto, qui
ea qua pollet ingenii vi , et virtutis prae-
stantia , quibns in publicarum rerum
cura assidue Nobis adest, suasor , ac aun-
ctor fuit, nt inter multiplices, gravis-
stmasque supremi pontificatus sollicitu-
dines , quibiis undique premyimur , ut
collegium quoque illud legibus munien-
dum , ac bonis dotandum , nientem No-
stram converterimus, Nos igitur ad con-
staptis fidei, et sincerxe devotionis af-

fectum , quem cives pradicti erga Nos ,°
et Sedem apostolicam gerere compro--

bantur paternz dirigeutes consideratic-
nis intaitum, ac ut ipsi, €t juventus
illnc conflucus , tum in catholica reli-
gione , tum in sacris , caterisque libe—
ralibus artibus informestur ; motn pro-
pric ; ac ex certa scientia, et matura de=
liberatione Nostris, deque apostolice po-
testatis plenitudine collegium studiorum
in civitate Nostra Carpenctoratense , ut
prafertur , erectum , atque institutum ,
in quo sab regimine , ut infra consti-
tuendo , magistri, ac professores artes ,
ac sclentias , cives non modo , sed etiam
jovenes confluentes nulla prorsus mer-
cede recepta,edoceant auctoritate aposto-
lica harum tenore confirmamus, et ap-
probamus, et uatenns opus sit, denuo
erigimus , et instituinus , eidemque col-
legio, illinsque magistris, et professo~-
ribus omnia, et singula indulta , privi-
legia , gratias , et prxrogativas a Sede
apostalica alias collegiis studiorum hu-
jusmodi elargitas pariter concedimus,
et indulgemus.

Assignatio bo- §. 7. Nec non collegio predicto sa~

}fg:;{;-m["'i\’; cram wdem , domurn a minstris 1eo-

exemptionym, lendam , viridarium , ac mobilia , et su-
pellectilia cujuscumque valoris, et ge-
neris sint, ac generaliter 1d omne,
quod antea possidebat, et actu possi-
det a die extinctz societatis pradi-
ct®, comprehensa quoque exemptione
ab oneribus communitativis juxtz for-
mam instrumenti , ub prefertur , an-
no MDCVIL erogali , etiamsi 10 pre-
sentibus minime enuncietur , ieno-
re , ct anctoritate pradiclis  attri-
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huimus , et assignamus. Ut autem sty-
hili collegiit hujusmodi manutentioni
consultum sit , auctoritate Nobis unice
de rebus ac henis ecclesiarum dispo-
nendt tradita utentes , prioratum sancta
Marize de Grez olim prope, et extra
menia , nunc vero intra muros ejusdem
Carpenctoratensis civitatis ordinis sancti
Augustini canonicorum regunlarium, alias
per felicis recordationis Clementem pp.
VIII preedecessorem Nosirum per suas
literas upostolicas tertio jdus decem-
bris MDCXLVIIsub plumbo datas col-
legio in civitate etiam Nostra Avenionensi
instituto  unitam , illiusque titnlum,
et ecclesiam, ac domum regularem ,
ac jura, nec non praedinm italico idio-
mate denominatum /e Qufntine cum
omnibus aliis suis adjacentiis , ac ce-
teris ejusdem prioratns bonis, ac fun-
dis, non autem prioratum sanctze Ma-
rize de Nazareth , seu de Pernes , ejusque
bana , ac alios prioratus illi forsan alias
adnexos , unitos, et incorporatos ipsa-
ram tepore prasentium dimembramus,
sejungimus , et separamns , ac ejusdem
prioratus titulum , ecclesiam , domumn,
nec non superenunciatum predium cum
eisdem adjacentiis, et pertinentiis; nec
non omnia, et singula alia bona eidem
predio lg Quintina adjaceniia, alias
nornine collegii civitutis Avenionen.,dum
ab extinctz societatis Jesu alumnis mo-
derabatur, acquisita,preeter aonuam pra-
stationemn a communitate , ¢t civibus ,
ut prafertir , constitutam, quam sal-
vam , et illesam, ut antea absque con-
ditione aliqua vigere precipimuos, ac
etiam prater legita, ut praefertur, rc-
licta , annnosque redditus, ut supra
assignatos , eidem collegio Carpenctora-
tensi, vi pariter presentium Nostrarum
literarum applicamus , et uppr.opriamus,
ac wimus , annectimus , et incorpora-
mus. Insuper cum in primava collegii
institutione a commuaitate , et civibus
ob publicam, quam spectarunt, uti-
litatem annui census civitati debiti fue-
rint collegio remissi, ne , immutato re-
gimine , bonorum redditus decrescant,
ideo exemptionem , et immunitatem ,
qua eatenus colleginm gravisum fuit,
Nos quoque probantes, illam auclori-
tate Nostra ohfirmamas , et roboramus.
¢, 8. Caxterum , quia compertum
Nobis fuit, prioratul Sanctze Marie de
Grez varia incumbere onera, que ex
illis, et adnexorum Lonorum proventu
ferebantur , modo cum Litulus cjusdem
prioratus in collegium Carpenctoratense
transferatur , guamvis non. universa bo-
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na, sed partim in illivs commodum ARTICULUS IIL
sint cessura, ab omnibus tamen one- oo
ribus subenndis non erit immune. Pre- §. 12, Absente episcopo s VICArIUS De vieario g
cipimus propterea, ut onera gu®cum- generalis illius vices reprasentet, ac tunc uerali.